
REGIONE TOSCANA

ALLEGATI
Denominazione Pubblicazione Riferimento
A ALL A Inizio lavori PdCSi
B ALL B Deposito stato finale PdC-SCIASi
C ALL C Deposito stato finale CILASi

Proponente

STEFANO BACCELLI
STEFANO CIUOFFO
DIREZIONE GENERALE DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA REGIONALE

Pubblicità / Pubblicazione Atto pubblicato su BURT e Banca Dati (PBURT/PBD)
Dirigente Responsabile Luigi IZZI

Oggetto:
Approvazione di modulistica unificata e standardizzata in materia edilizia a norma della legge
regionale 11 novembre 2022 n. 38

Direttore Paolo PANTULIANO

UFFICI REGIONALI GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DEL VERBALE DELLA SEDUTA DEL 30/01/2023

ALLEGATI N°3

(punto N 13)

N 63 del 30/01/2023

Leonardo MARRAS
Assenti

Eugenio GIANI Stefania SACCARDI Stefano BACCELLI
Simone  BEZZINI Stefano CIUOFFO Monia MONNI
Alessandra NARDINI Serena SPINELLI

Presenti

STRUTTURE INTERESSATE
Denominazione
DIREZIONE GENERALE DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA REGIONALE
DIREZIONE URBANISTICA

Delibera

mercoledì, 08 febbraio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 6 67



n. 3Allegati

A
ef5b1f96270f2880455e62e03aa0ba7d40f950384e07a0267ccdded14755f8ad

ALL A Inizio lavori PdC

B
d9ab837a6d869c07d66d55ca1796283b5dc684fe009f959d14ceb4b1b122c295

ALL B Deposito stato finale PdC-SCIA

C
cf568ced10916fb7e2dec964dc0b28bda0c7471f4bcec4267b0f0b75ff7230de

ALL C Deposito stato finale CILA

68 mercoledì, 08 febbraio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 6



LA GIUNTA REGIONALE

VISTO l’articolo 2 del decreto legislativo 30 giugno 2016, n. 126, “Attuazione della  delega in 
materia di segnalazione certificata di inizio attività (SCIA), a norma dell'articolo 5 della legge 7 
agosto 2015, n. 124”, che prevede l’adozione, con accordi o intese in sede di Conferenza Unificata, 
di  modulistica  unificata  e standardizzata  al  fine di  uniformare su tutto  il  territorio nazionale le 
modalità di presentazione e le richieste informative delle istanze,  comunicazioni  e segnalazioni, 
definendo  esaustivamente,  per  tipologia  di  procedimento,  i  contenuti  tipici  e  la  relativa 
organizzazione dei dati nonché la documentazione allegata alle stesse; 

VISTI gli Accordi tra Governo, Regioni ed Enti locali del 4 maggio 2017 (Repertorio atti n. 46/CU) 
e  del  6  luglio 2017 (Repertorio atti  n.  76/CU) e  del  4 agosto 2021  (Repertorio atti  n.  88/CU) 
concernenti  l’adozione  di  moduli  unificati  e standardizzati  per la  presentazione  di  segnalazioni, 
comunicazioni e istanze in materia edilizia; 

VISTA la  legge regionale 10 novembre 2014   n. 65 “Norme per il  governo del  territorio” e in 
particolare l’articolo 143, comma 3 concernente il deposito dello stato finale dell’opera soggetta a 
permesso di costruire o a Segnalazione certificata di inizio attività (SCIA) edilizia, l’articolo 136, 
comma 4 bis concernente  il  deposito  dello  stato finale  dell’opera  soggetta  a Comunicazione di 
inizio  lavori  asseverata  (CILA),  e  l’articolo  133 concernente  la  comunicazione  di  inizio  lavori 
soggetti a permesso di costruire;

VISTA la legge regionale 11 novembre 2022 n. 38 “Disposizioni per favorire la definizione di 
modulistica  unificata  e  standardizzata  e  per  la  semplificazione  di  procedimenti  in  materie  di 
competenza regionale. Modifiche alla l.r. 32/2002, alla l.r. 39/2005 e alla l.r. 65/2014” che al Capo 
II  definisce  le  modalità  per  la  standardizzazione  a  livello  regionale  della  modulistica  per  la 
presentazione agli enti locali di istanze, segnalazioni e comunicazioni che non rientrano tra quelle 
oggetto di standardizzazione a livello nazionale ai sensi della normativa statale vigente;

CONSIDERATO che la standardizzazione della modulistica è uno degli strumenti più efficaci per la 
riduzione  degli  oneri  amministrativi  a  carico  di  cittadini  e  imprese  e  per  agevolare  la 
digitalizzazione  dei  processi  di  servizio  e  che, non  essendo  stata  ancora  completata  la 
standardizzazione  a  livello  nazionale  della  modulistica  per  l’attività  edilizia,  è  opportuno 
uniformare a livello regionale  i seguenti moduli non ricompresi tra quelli coperti da Accordo in 
Conferenza unificata:

• Comunicazione di inizio lavori soggetti a Permesso di Costruire;

• Deposito dello stato finale dell’opera (Permesso di costruire e SCIA);

• Deposito dello stato finale delle opere soggette a CILA; 

CONSIDERATO che la standardizzazione a livello regionale della modulistica locale non oggetto 
di  Accordo a  livello  nazionale  è  individuata  come una delle  priorità  di  intervento  del  Progetto 
regionale 1 della Nota di aggiornamento al DEFR 2023, approvata con deliberazione del Consiglio 
regionale n. 110 del 22 dicembre 2022;

SENTITO  il  Settore  “Sistema  informativo  e  pianificazione  del  territorio” della  Direzione 
Urbanistica; 

CONSIDERATI  gli  esiti  delle  consultazioni  con  le  associazioni  di  categoria  e  con  gli  ordini 
professionali in ordine ai suddetti moduli unici regionali;

CONSIDERATO  che  occorre  procedere  all’approvazione  dei  suddetti  moduli  unici  regionali 
secondo le modalità previste all’articolo 2, comma 4, della l.r. n. 38/2022, ossia con deliberazione 

mercoledì, 08 febbraio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 6 69



della  Giunta regionale, previa intesa tra  la  Giunta  regionale e  le  associazioni  degli  Enti  locali 
interessate  conseguita  al  Tavolo  di  concertazione  istituzionale  di  cui  all’articolo  4  della  legge 
regionale 27 dicembre 2011, n. 68;

CONSIDERATI gli articoli 3, 4 e 5 della l.r. n. 38/2022 concernenti le modalità di modifica della 
modulistica  standardizzata,  i  termini  di  pubblicazione  da  parte  degli  Enti  locali  sui  propri  siti 
istituzionali, nonché  il monitoraggio e l’esercizio dei poteri sostitutivi da parte della Regione;

VISTA la banca dati regionale SUAP realizzata da Regione Toscana ai sensi dell’articolo 42 della 
l.r. 40/2009 al fine di uniformare e rendere trasparenti le informazioni e i procedimenti concernenti 
l'insediamento e l'esercizio di attività produttive;

CONSIDERATO  che  è  attivo  il  servizio  telematico  di  Accettazione  unico  di  livello  regionale 
(STAR) di cui è dotata la Piattaforma di Interoperabilità di cui alla DGR 129/2011 per mezzo del 
quale saranno resi disponibili i moduli unici regionali inseriti nella banca dati regionali SUAP;

VISTO il parere favorevole del CD del  26 gennaio 2023.

VISTA l’intesa  tra la Giunta regionale e le associazioni degli Enti locali interessate, conseguita al 
Tavolo di concertazione istituzionale del 19 gennaio 2023.

A voti unanimi

DELIBERA

1. Sono  approvati  i  seguenti  moduli  unici  regionali  che  costituiscono  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto:

• Comunicazione di inizio lavori soggetti a Permesso di Costruire di cui all’allegato A;

• Deposito dello stato finale dell’opera (Permesso di costruire e SCIA) di cui all’allegato 
B;

• Deposito dello stato finale delle opere soggette a CILA di cui all’allegato C; 

2. Gli enti locali interessati provvedono alla messa in uso e alla pubblicazione sui propri siti  
istituzionali  dei  suddetti  moduli  unici  regionali  entro  trenta  giorni  dalla  data  di 
pubblicazione sul Bollettino ufficiale della Regione Toscana (BURT) del presente atto in 
conformità a quanto previsto dall’articolo 4 comma 1 della l.r. n. 38/2022;

3. Agli aggiornamenti della modulistica di cui al punto 1, si provvede a norma dell’articolo 3 
della l.r. n. 38/2022;

4. La verifica dell’adempimento degli obblighi di pubblicazione dei moduli unici regionali di 
cui alla presente deliberazione sarà effettuata, a norma dell’articolo 5 della l.r. n. 38/2022, 
nell’ambito del prossimo monitoraggio generale dei  siti  istituzionali  dei  Comuni e  delle 
Unioni di Comuni che sarà attivato ai sensi della deliberazione della Giunta regionale n. 
1165 del 2019;

5. Il Settore “Servizi digitali e integrazione dati. Ufficio regionale di statistica” della Direzione 
Sistemi Informativi, Infrastrutture Tecnologiche e Innovazione provvede all’inserimento dei 
moduli unici regionali nella banca dati regionale SUAP, rendendoli disponibili attraverso il 
servizio telematico di Accettazione unico di livello regionale (STAR) entro lo stesso termine 
di cui punto 2; 

70 mercoledì, 08 febbraio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 6



6. La  presente  deliberazione  è  trasmessa,  a  cura  del  Settore  affari  istituzionali  e  delle 
autonomie  locali  e  cultura  della  legalità,  ai  comuni,  alle  unioni  di  comuni  e  all’Anci 
Toscana.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della l.r.  
23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell’articolo 18 
della l.r. 23/2007.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA

Il Direttore
ALDO IANNIELLO

IL Dirigente Responsabile
LUIGI IZZI

Il Direttore Generale
PAOLO PANTULIANO

mercoledì, 08 febbraio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 6 71



 Inizio lavori PdC – gennaio 2023

ALLEGATO A

Al Comune di_________________________________________ Pratica edilizia __________________

Del |__|__|__|__|__|__|__|__|

Protocollo _______________________

 COMUNICAZIONE INIZIO LAVORI 

SOGGETTI A PERMESSO DI COSTRUIRE

da compilare a cura del SUE/SUAP 

SUAP

 SUE

Indirizzo___________________________________

PEC / Posta 

elettronica_______________________________

COMUNICAZIONE INIZIO LAVORI SOGGETTI A 
PERMESSO DI COSTRUIRE

 (Art. 133 commi 3 l.r. n. 65/2014)

DATI DEL TITOLARE  (in caso di più titolari, la sezione è ripetibile nell’allegato “SOGGETTI COINVOLTI”)

Cognome e 
Nome ________________________________________________________________________

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|

nato a _______________________ prov. |__|__| stato _____________________________

nato il |__|__|__|__|__|__|__|__|

residente in _______________________ prov. |__|__| stato _____________________________

indirizzo ___________________________________   n.  _________ C.A.P.          |__|__|__|__|__|

PEC / posta 
elettronica _______________________________________________

Telefono fisso / 
cellulare

_______________________________________________

DATI DELLA DITTA O SOCIETA’ (eventuale)

in qualità di ________________________________________________________________________

della ditta / 
società ________________________________________________________________________

72 mercoledì, 08 febbraio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 6



 Inizio lavori PdC – gennaio 2023
codice 
fiscale / p. 
IVA |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|

Iscritta alla 
C.C.I.A.A. 
di _______________________ prov. |__|__| n.   |__|__|__|__|__|__|__|

con sede in _______________________ prov. |__|__| indirizzo ____________________________

PEC / posta 
elettronica ___________________________________ C.A.P. |__|__|__|__|__|

Telefono 
fisso / 
cellulare

___________________________________

DATI DEL PROCURATORE/DELEGATO (compilare in caso di conferimento di procura)

Cognome ____________________________________ Nome ____________________________________

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|   

Nato/a a  _________________________________ prov. |__|__|   Stato______________________________

 il  |__|__|/|__|__|/|__|__|__|__|  

residente in ____________________________ prov. |__|__|         Stato ______________________________

indirizzo ___________________________________________   n.  _________    C.A.P.        |__|__|__|__|__|

PEC / posta elettronica ___________________________________________________________________  

Telefono fisso / cellulare  __________________________________________________________________

COMUNICA

a) Qualificazione dell’intervento

che in data |__|__/|__|__|/|__|__|__|__| inizieranno gli interventi autorizzati 

a.1.  con permesso di costruire n. _________________, rilasciato in data |__|__/|__|__|/|__|__|__|__|    Pratica 

Edilizia di riferimento n° _____________

a.2.  per silenzio-assenso (art. 142 comma 13 l.r. n. 65/2014) come da1 

a.2.1.  attestazione di silenzio-assenso  Prot./N. ............... del ................ - Pratica Edilizia nr. ………….

a.2.2.  dichiarazione sostitutiva di atto notorio ai sensi dell’art. 47 del d.P.R n. 445/2000 che si allega

Quando scatta il silenzio-assenso? (art. 142 comma 13 l.r. n. 65/2014)

Decorso inutilmente il termine per l’adozione del provvedimento conclusivo  di permesso di 
costruire, ove il comune non abbia opposto motivato diniego, sulla domanda di permesso di 
costruire si intende formato il silenzio-assenso, fatti salvi i casi in cui sussistano vincoli 
relativi  all'assetto  idrogeologico,  ambientali,  paesaggistici  o  culturali,  per  i  quali  si  
applicano le disposizioni di cui ai  capo IV della l.  241/1990.  Fermi restando gli  effetti 
prodotti dal silenzio, il dirigente o il responsabile del competente ufficio comunale e' tenuta,  
su richiesta del privato,  a   rilasciare,  in  via telematica, entro dieci  giorni  dalla  richiesta 

1 La richiesta di attestazione di silenzio assenso e la dichiarazione sostitutiva di atto notorio non costituiscono un obbligo ma una facoltà che 
la  normativa  conferisce   al  titolare  del  permesso  di  costruire. Qualora  il  silenzio  assenso  si  formi  senza  che  l’interessato  richieda 
l’attestazione o effettui la dichiarazione sostitutiva,  sarà sufficiente barrare la casella  a.2 “per silenzio assenso 

mercoledì, 08 febbraio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 6 73



 Inizio lavori PdC – gennaio 2023

dell’interessato, un'attestazione circa il decorso dei  termini  del procedimento, in assenza di 
richieste inevase di integrazione documentale o di modifica progettuale e di provvedimenti di 
diniego;  altrimenti,  entro  lo  stesso  termine,  comunica  all’interessato  che  tali  atti  sono 
intervenuti. Decorsi inutilmente dieci giorni dalla richiesta, l’attestazione è sostituita da una 
dichiarazione del privato ai sensi dell’articolo 47 del decreto del Presidente della Repubblica 
28 dicembre 2000, n. 445 (Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 
di documentazione amministrativa).

DICHIARAZIONI

Il  sottoscritto/a,  consapevole  delle  pene  stabilite  per  false  attestazioni  e  mendaci  dichiarazioni  (art.  76  del  d.P.R.  28 
dicembre 2000, n. 445 e Codice Penale) e che, qualora dai controlli successivi il contenuto delle dichiarazioni risulti non 
corrispondente al vero, oltre alle sanzioni penali, è prevista la decadenza dai benefici ottenuti sulla base delle dichiarazioni 
stesse (art. 75 del d.P.R. n. 445/2000).

dichiara  

b) Tecnici incaricati (da compilare solo se non si sono indicati i professionisti nel modulo Soggetti Coinvolti allegato all’istanza 
di permesso a costruire)

di  aver  incaricato in  qualità  di  progettista  delle  opere  strutturali,  di  direttori  dei  lavori, di  coordinatore  della 
sicurezza  in fase di  lavori,  soggetto  certificatore  energetico  e  di  altri  tecnici,  i  soggetti  indicati  alla  sezione 2 
dell’allegato “SOGGETTI COINVOLTI” sottoscrivendo regolare lettera di affidamento di incarico ove sono definiti compensi 
proporzionati alla quantità, alla qualità, al contenuto e alle caratteristiche delle singole prestazioni rese e termini certi per il  
pagamento dei compensi pattuiti, nonché di aver adempiuto alle obbligazioni assunte (art. 3 l.r.35/2020)

c) Impresa esecutrice dei lavori (da compilare solo se non si è indicata l’impresa/e esecutrice/i nel modulo Soggetti Coinvolti 
allegato all’istanza di permesso a costruire)

che i lavori saranno eseguiti dalla/e impresa/e indicata/e alla sezione 3 dell’allegato “SOGGETTI COINVOLTI”

d) Rispetto degli obblighi in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro 

che l’intervento

d.1.  non ricade nell’ambito di applicazione delle norme in materia di salute e sicurezza sul luogo di lavoro (d.lgs. n. 
81/2008)

d.2.  ricade nell’ambito di applicazione delle norme in materia di salute e sicurezza sul luogo di lavoro (d.lgs. n. 
81/2008) e pertanto: 

d.2.1.  relativamente alla documentazione delle imprese esecutrici

d.2.1.1.  dichiara che l’entità presunta del cantiere è inferiore a 200 uomini-giorno ed i lavori non 
comportano i rischi particolari di cui all’allegato XI del d.lgs. n. 81/2008 e di aver 
verificato il certificato di iscrizione alla Camera di commercio, il documento unico di 
regolarità contributiva, corredato da autocertificazione in ordine al possesso degli altri 
requisiti previsti dall’allegato XVII del d.lgs. n. 81/2008, e l’autocertificazione relativa al 
contratto collettivo applicato 

d.2.1.2.  dichiara di aver verificato la documentazione di cui alle lettere a) e b) dell'art. 90 
comma 9 prevista dal d.lgs. n. 81/2008 circa l’idoneità tecnico professionale della/e 
impresa/e esecutrice/i e dei lavoratori autonomi, l’organico medio annuo distinto per 
qualifica, gli estremi delle denunce dei lavoratori effettuate all'Istituto nazionale della 
previdenza sociale (INPS), all'Istituto nazionale assicurazione infortuni sul lavoro 
(INAIL) e alle casse edili, nonché il contratto collettivo applicato ai lavoratori dipendenti, 
della/e impresa/e esecutrice/i

d.2.2.  relativamente alla notifica preliminare di cui all’articolo 99 del d.lgs. n. 81/2008

d.2.2.1.  dichiara che l’intervento non è soggetto all’invio della notifica

d.2.2.2.  dichiara che  l’intervento  è  soggetto all’invio  della  notifica  e  pertanto  indica gli 
estremi della notifica già inviata attraverso il portale del Sistema Informativo Sanitario di 
Prevenzione  Collettiva  (SISPC)  in  data  _______________________  con  prot./cod. 
_________  che sarà esposta in cantiere per tutta la durata dei lavori, in luogo visibile 
dall’esterno.

di essere a conoscenza che l’efficacia del Permesso di costruire è sospesa qualora sia assente il piano di sicurezza e 
coordinamento di cui all’articolo 100 del d.lgs. n. 81/2008 o il fascicolo di cui all’articolo 91, comma 1, lettera b), quando 

74 mercoledì, 08 febbraio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 6



 Inizio lavori PdC – gennaio 2023

previsti, oppure in assenza di notifica di cui all’articolo 99, quando prevista, oppure in assenza di documento unico di 
regolarità contributiva 

Data e luogo                 Firma del/I Dichiarante/i

________________________ ____________________________

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI ( Art. 13 del Reg. UE n .2016/679 del 27 aprile 
2016)2

Il Reg. UE n. 2016/679 del 27 aprile 2016 stabilisce norme relative alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali. Pertanto, come previsto dall’art.13 del Regolamento, si forniscono le seguenti informazioni:

Titolare del Trattamento: Comune di__________________________________________________________________
(nella figura dell’organo individuato quale titolare)

Indirizzo_________________________________________________________________________________________
Indirizzo mail/PEC_________________________________________________________________________________

Finalità del trattamento. Il trattamento dei dati è necessario per l’esecuzione di un compito di interesse pubblico o 
connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui è investito il titolare del trattamento.3 Pertanto i dati personali saranno utilizzati 
dal titolare del trattamento nell’ambito del procedimento per il quale la dichiarazione viene resa.

Modalità del trattamento. I dati saranno trattati da persone autorizzate, con strumenti cartacei e informatici.

Destinatari dei dati. I dati potranno essere comunicati a terzi nei casi previsti dalla Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), ove applicabile, e in 
caso di controlli sulla veridicità delle dichiarazioni (art.71 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n.445 (Testo unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa).
Responsabile del trattamento________________________________________________________________________4

Diritti. L’interessato può in ogni momento esercitare i diritti di accesso e di rettifica dei dati personali nonché ha il diritto di 
presentare reclamo al Garante per la protezione dei dati personali. Ha inoltre il diritto alla cancellazione dei dati e alla 
limitazione al loro trattamento nei casi previsti dal regolamento.
Per esercitare tali diritti tutte le richieste devono essere rivolte al Comune di _____________________________ indirizzo 
mail ____________________________________________________________________________________
Il responsabile della protezione dei dati è contattabile all’indirizzo mail________________________________________

Periodo di conservazione dei dati. I dati personali saranno conservati per un periodo non superiore a quello necessario 
per il perseguimento delle finalità sopra menzionate o comunque non superiore a quello imposto dalla legge per la 
conservazione dell’atto o del documento che li contiene.

   Il/la sottoscritto/a dichiara di aver letto l’informativa sul trattamento dei dati personali presente sul sito del Comune.

2  Nel caso di piattaforme telematiche l’informativa sul trattamento dei dati personali può essere resa disponibile tramite apposito link (da 
indicare) o pop up o altra soluzione telematica.

3  Le finalità del trattamento possono essere ulteriormente specificate in relazione ai settori di intervento.
4  Indicazione eventuale

mercoledì, 08 febbraio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 6 75



 Inizio lavori PdC – gennaio 2023

DICHIARAZIONI DEL DIRETTORE DEI LAVORI

La/Il sottoscritta/o 

Cognome e Nome_______________________________________________________________________________

codice fiscale|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|

consapevole che le dichiarazioni false, la falsità negli atti e l'uso di atti falsi comportano l'applicazione delle sanzioni penali  
previste dagli artt. 75 e 76 del d.P.R. n. 445/2000 e di quelle di cui all'art. 19, comma 6, della legge n. 241/1990, sotto la  
propria responsabilità 

dichiara 

1) Interventi strutturali e/o in zona sismica

che l’intervento 

1.1.  non necessita della preventiva autorizzazione/deposito dell’Ufficio regionale Tutela del Territorio (Genio Civile)

1.2.  non necessita della preventiva autorizzazione/deposito dell’Ufficio regionale Tutela del Territorio (Genio Civile) 
ma trattandosi di interventi privi di rilevanza (art. 170bis l.r. n. 65/2014) la documentazione progettuale di tali 
interventi è stata depositata al comune, Prot./N. ............... del ................ - Pratica Edilizia nr. ………….

1.3.  necessita della preventiva autorizzazione/deposito dell’Ufficio regionale Tutela del Territorio (Genio Civile) per 
cui: 

1.3.1.  si procederà ad effettuare il deposito del progetto successivamente, comunque prima dell’inizio dei 

lavori strutturali con l’impegno a non iniziare i lavori prima del rilascio dell’attestazione di deposito e 

a trasmettere tale attestazione allo Sportello Unico, ad integrazione della presente comunicazione;

1.3.2.  si comunicano gli estremi dell’attestazione dell'avvenuto deposito del progetto attraverso il sistema 

PORTOS  progetto n. ______________ con prot. _________ in data ________________; 

1.3.3.  si procederà a richiedere l’autorizzazione sismica successivamente, comunque prima dell’inizio dei 

lavori strutturali con l’impegno a non iniziare i lavori prima del rilascio dell’autorizzazione sismica; 

1.3.4.  si comunicano gli estremi della relativa autorizzazione, rilasciata da _________________________ 

con prot. __________________ in data ___________________ ;

2) Amianto 

che le opere non interessano parti di edifici con presenza di fibre di amianto, consapevole che, se nel corso dei lavori, 
ne venisse rilevata la presenza, ai sensi dei commi 2 e 5 dell’articolo 256 del d.lgs. n. 81/2008 dovrà essere presentato 
all’organo di vigilanza il Piano di Lavoro di demolizione o rimozione dell’amianto 30 giorni prima dell’inizio dei lavori di 
rimozione.

3) Consumi energetici

 si allega inoltre alla presente la relazione tecnica sul rispetto delle prescrizioni in materia di risparmio energetico 
e la documentazione richiesta dalla legge (art.  125 del d.P.R. n. 380/2001 e degli articoli 3 e 8 del d.lgs. n. 192/2005) 
così come dichiarato dal progettista al punto 7.2.2 della Relazione Tecnica di Asseverazione allegata alla domanda di 
Permesso di Costruire.

Data e luogo               il Direttore dei Lavori

_________________________                    _________________________

76 mercoledì, 08 febbraio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 6



 Inizio lavori PdC – gennaio 2023
INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI ( Art. 13 del Reg. UE n .2016/679 del 27 aprile 
2016)5

Il Reg. UE n. 2016/679 del 27 aprile 2016 stabilisce norme relative alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali. Pertanto, come previsto dall’art.13 del Regolamento, si forniscono le seguenti informazioni:

Titolare del Trattamento: Comune di__________________________________________________________________
(nella figura dell’organo individuato quale titolare)

Indirizzo_________________________________________________________________________________________
Indirizzo mail/PEC_________________________________________________________________________________

Finalità del trattamento. Il trattamento dei dati è necessario per l’esecuzione di un compito di interesse pubblico o 
connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui è investito il titolare del trattamento.6 Pertanto i dati personali saranno utilizzati 
dal titolare del trattamento nell’ambito del procedimento per il quale la dichiarazione viene resa.

Modalità del trattamento. I dati saranno trattati da persone autorizzate, con strumenti cartacei e informatici.

Destinatari dei dati. I dati potranno essere comunicati a terzi nei casi previsti dalla Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), ove applicabile, e in 
caso di controlli sulla veridicità delle dichiarazioni (art.71 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n.445 (Testo unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa).
Responsabile del trattamento________________________________________________________________________7

Diritti. L’interessato può in ogni momento esercitare i diritti di accesso e di rettifica dei dati personali nonché ha il diritto di 
presentare reclamo al Garante per la protezione dei dati personali. Ha inoltre il diritto alla cancellazione dei dati e alla 
limitazione al loro trattamento nei casi previsti dal regolamento.
Per esercitare tali diritti tutte le richieste devono essere rivolte al Comune di _____________________________ indirizzo 
mail ____________________________________________________________________________________
Il responsabile della protezione dei dati è contattabile all’indirizzo mail________________________________________

Periodo di conservazione dei dati. I dati personali saranno conservati per un periodo non superiore a quello necessario 
per il perseguimento delle finalità sopra menzionate o comunque non superiore a quello imposto dalla legge per la 
conservazione dell’atto o del documento che li contiene.

   Il/la sottoscritto/a dichiara di aver letto l’informativa sul trattamento dei dati personali.

5 Nel caso di piattaforme telematiche l’informativa sul trattamento dei dati personali può essere resa disponibile tramite apposito link (da 
indicare) o pop up o altra soluzione telematica.

6  Le finalità del trattamento possono essere ulteriormente specificate in relazione ai settori di intervento.
7  Indicazione eventuale

mercoledì, 08 febbraio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 6 77



 Inizio lavori PdC – gennaio 2023

QUADRO RIEPILOGATIVO DELLA DOCUMENTAZIONE

Allegati Denominazione allegato
Quadro 

informativo di 
riferimento

Casi in cui è previsto l’allegato

 Procura/delega
Nel caso di procura/delega a 
presentare la comunicazione 

 Ricevuta di versamento dei diritti di segreteria Se previsto

 Copia del documento di identità
Solo se i soggetti coinvolti non hanno 
sottoscritto digitalmente e/o in assenza 
di procura/delega

 Dichiarazione sostitutiva di atto notorio a)

Se sull’istanza di permesso di 
costruire si è formato il silenzio-
assenso per decorrenza dei termini e il 
comune non ha fatto seguito alla 
richiesta di rilascio della relativa 
attestazione ai sensi dell’art. 142 
comma 13 della l.r. 65/2014

 Soggetti coinvolti b), c)

In caso di più titolari e/o se non si sono 
indicati i professionisti  e/o l’impresa/e 
esecutrice/i nell’istanza di permesso a 
costruire

 Relazione tecnica sui consumi energetici 4)

Se intervento è soggetto 
all’applicazione del d.lgs. n. 192/2005, 
artt. 3 e 8,  e/o del d.lgs. n. 28/2011, 
allegato 3 e la relazione non è stata 
presentata in allegato alla richiesta di 
permesso di costruire

 Altro (specificare) ________________________

Se contestualmente alla presente 
comunicazione di inizio lavori  occorre  
produrre ulteriori  dichiarazioni/ 
documentazione derivanti da 
prescrizioni del permesso di 
costruire

78 mercoledì, 08 febbraio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 6



Deposito stato finale PdC-SCIA gennaio 2023

ALLEGATO B

Al Comune di____________________________________________ Pratica edilizia __________________

Del |__|__|__|__|__|__|__|__|

Protocollo _______________________

 DEPOSITO STATO FINALE DELL’OPERA 
(PdC e SCIA)

da compilare a cura del SUE/SUAP

SUAP

 SUE

Indirizzo___________________________________

PEC / Posta 

elettronica_______________________________

DEPOSITO STATO FINALE DELL’OPERA 
(Permesso di costruire e SCIA)

 (art. 143 comma 3, l.r. 65/2014)

DATI DEL TITOLARE  (in caso di più titolari, la sezione è ripetibile nell’allegato “SOGGETTI COINVOLTI”)

Cognome e 
Nome ________________________________________________________________________

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|

nato a _______________________ prov. |__|__| stato _____________________________

nato il |__|__|__|__|__|__|__|__|

residente in _______________________ prov. |__|__| stato _____________________________

indirizzo __________________________________   n.  _________ C.A.P.          |__|__|__|__|__|

domicilio 
digitale1 ______________________________________________

Telefono 
fisso / 
cellulare

______________________________________________

DATI DELLA DITTA O SOCIETA’ (eventuale)

1 Dal punto di vista normativo, il domicilio digitale è l’indirizzo elettronico eletto presso un servizio di posta elettronica certificata o un 
servizio elettronico di recapito certificato qualificato, come definito dal regolamento (UE) 23 luglio 2014 n. 910 - eIDAS

mercoledì, 08 febbraio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 6 79



Deposito stato finale PdC-SCIA gennaio 2023

in qualità di ________________________________________________________________________

della ditta / 
società ________________________________________________________________________

codice 
fiscale / p. 
IVA |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|

Iscritta alla 
C.C.I.A.A. 
di _______________________ prov. |__|__| n.   |__|__|__|__|__|__|__|

con sede in _______________________ prov. |__|__| indirizzo ____________________________

domicilio 
digitale2

___________________________________ C.A.P. |__|__|__|__|__|

Telefono 
fisso / 
cellulare

___________________________________

DATI DEL PROCURATORE/DELEGATO
(compilare in caso di conferimento di procura)

Cognome ____________________________________ Nome ____________________________________

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|   

Nato/a a  _________________________________ prov. |__|__|   Stato______________________________

 il  |__|__|/|__|__|/|__|__|__|__|  

residente in ____________________________ prov. |__|__|         Stato ______________________________

indirizzo ___________________________________________   n.  _________    C.A.P.        |__|__|__|__|__|

domicilio digitale2 ___________________________________________________________________  

Telefono fisso / cellulare  __________________________________________________________________

DEPOSITA

lo stato finale dell’opera trattandosi di variante al permesso di costruire/SCIA indicato nel quadro a) in corso 

di validità che non comporta la sospensione dei lavori ai sensi dell’art. 143, commi 1 e 2 della l.r. 65/2014

DICHIARAZIONI

Il sottoscritto/a, consapevole delle pene stabilite per false attestazioni e mendaci dichiarazioni (art.  76 del d.P.R. 28 
dicembre 2000, n. 445 e Codice Penale) e che, qualora dai controlli successivi il contenuto delle dichiarazioni risulti non 
corrispondente  al  vero,  oltre  alle  sanzioni  penali,  è  prevista  la  decadenza  dai  benefici  ottenuti  sulla  base  delle  
dichiarazioni stesse (art. 75 del d.P.R. n. 445/2000).

2 Dal punto di vista normativo, il domicilio digitale è l’indirizzo elettronico eletto presso un servizio di posta elettronica certificata o un 
servizio elettronico di recapito certificato qualificato, come definito dal regolamento (UE) 23 luglio 2014 n. 910 - eIDAS

80 mercoledì, 08 febbraio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 6



Deposito stato finale PdC-SCIA gennaio 2023

dichiara

a) Legittimazione dell’intervento

che il titolo che ha legittimato l’intervento è il seguente: 

a.1.  permesso di costruire Prot./n. ______________ del   __/__/____ - Pratica Edilizia nr. ................… (

a.2.  permesso di costruire per silenzio assenso come da3

a.2.1.  attestazione  Prot./n. ............... del ................ - Pratica Edilizia nr. .............. 

a.2.2.  dichiarazione sostitutiva di atto notorio ai sensi dell’art. 47 del d.P.R n. 445/2000

a.2.2.1.  già presentata allo Sportello Unico Prot./n. ............... del ................ - Pratica Edilizia 
nr. .............. 

a.2.2.2.  che si allega

a.3.  SCIA alternativa al permesso di costruire Prot./n.  _______________ del   __/__/____ - Pratica Edilizia 

nr. ................… 

a.4.  SCIA Prot./n.  _______________ del   __/__/____ - Pratica Edilizia nr. ................… 

b) Calcolo del contributo a conguaglio 

che, ai fini della corresponsione dei contributi di cui al Titolo VII - Capo I della l.r. 65/2014, le opere oggetto di  
variante:

b.1.  non comportano il conguaglio del contributo di cui all’art.183 della l.r.65/2014

b.2.  comportano il conguaglio del contributo di cui all’art.183 della l.r.65/2014 e pertanto:

b.2.1. allega il prospetto di calcolo del contributo, a firma di tecnico abilitato

inoltre, relativamente al pagamento del conguaglio:

b.2.2.  dichiara di aver effettuato il pagamento dovuto in unica soluzione e

b.2.2.1.  allega la ricevuta del versamento;

b.2.2.2.  il pagamento è stato effettuato mediante PagoPA con IUV (Identificativo unico 

Versamento) __________________________ 

b.2.3.  si impegna al versamento di quanto dovuto contestualmente alla dichiarazione di conformità 

dell’opera al progetto effettuata da un professionista abilitato ai sensi dell’art. 149 comma 1 

della l.r. n.65/2014 e comunque prima della scadenza del termine di validità del titolo 

abilitativo:

e dichiara di  essere consapevole che il  mancato versamento del conguaglio comporta l’applicazione delle 

sanzioni di cui all’art. 192 della l.r. 65/2014

Attenzione: qualora dai controlli successivi il contenuto delle dichiarazioni risulti non corrispondente al vero, oltre alle 
sanzioni penali, è prevista la decadenza dai benefici ottenuti sulla base delle dichiarazioni stesse (art. 75 del d.P.R. n. 
445/2000).

3 .  La richiesta di attestazione di silenzio assenso e la dichiarazione sostitutiva di atto notorio non costituiscono un obbligo ma una 
facoltà che la normativa conferisce  al titolare del permesso di costruire. Qualora il silenzio assenso si formi senza che l’interessato 
richieda l’attestazione o effettui la dichiarazione sostitutiva,  sarà sufficiente barrare la casella  a.2 “per silenzio assenso

mercoledì, 08 febbraio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 6 81



Deposito stato finale PdC-SCIA gennaio 2023

Data e luogo                 Il/I Dichiarante/i

________________________ ____________________________

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI ( Art. 13 del Reg. UE n .2016/679 del 27 aprile 2016)4

Il Reg. UE n. 2016/679 del 27 aprile 2016 stabilisce norme relative alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali. 
Pertanto, come previsto dall’art.13 del Regolamento, si forniscono le seguenti informazioni:

Titolare del Trattamento: Comune di__________________________________________________________________
(nella figura dell’organo individuato quale titolare)

Indirizzo_________________________________________________________________________________________
Indirizzo mail/PEC_________________________________________________________________________________

Finalità del trattamento. Il trattamento dei dati è necessario per l’esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all’esercizio di pubblici poteri 
di cui è investito il titolare del trattamento.5 Pertanto i dati personali saranno utilizzati dal titolare del trattamento nell’ambito del procedimento per il quale la 
dichiarazione viene resa.

Modalità del trattamento. I dati saranno trattati da persone autorizzate, con strumenti cartacei e informatici.

Destinatari dei dati. I dati potranno essere comunicati a terzi nei casi previsti dalla Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), ove applicabile, e in caso di controlli sulla veridicità delle dichiarazioni (art.71 del D.P.R. 
28 dicembre 2000 n.445 (Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa).
Responsabile del trattamento________________________________________________________________________ 6

Diritti. L’interessato può in ogni momento esercitare i diritti di accesso e di rettifica dei dati personali nonché ha il diritto di presentare reclamo al Garante 
per la protezione dei dati personali. Ha inoltre il diritto alla cancellazione dei dati e alla limitazione al loro trattamento nei casi previsti dal regolamento.
Per esercitare tali diritti tutte le richieste devono essere rivolte al Comune di _____________________________ indirizzo mail 
____________________________________________________________________________________
Il responsabile della protezione dei dati è contattabile all’indirizzo mail________________________________________

Periodo di conservazione dei dati. I dati personali saranno conservati per un periodo non superiore a quello necessario per il perseguimento delle finalità 
sopra menzionate o comunque non superiore a quello imposto dalla legge per la conservazione dell’atto o del documento che li contiene.

   Il/la sottoscritto/a dichiara di aver letto l’informativa sul trattamento dei dati personali presente sul sito del Comune

Data e luogo Il/i dichiarante/i

____________________________ _______________

4  Nel caso di piattaforme telematiche l’informativa sul trattamento dei dati personali può essere resa disponibile tramite apposito link 
(da indicare) o pop up o altra soluzione telematica.

5  Le finalità del trattamento possono essere ulteriormente specificate in relazione ai settori di intervento.

6  Indicazione eventuale

82 mercoledì, 08 febbraio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 6



Deposito stato finale PdC-SCIA gennaio 2023

ATTESTAZIONE ASSEVERATA

La/Il sottoscritta/o in qualità di:

 progettista 

 direttore dei lavori 

 professionista abilitato 

Cognome e Nome_______________________________________________________________________________

codice fiscale|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|

(I campi seguenti sono da compilare solo qualora i dati del progettista, direttore dei lavori o del professionista abilitato siano diversi da 
quelli indicati nei titoli riferiti all’intervento edilizio oggetto della presente attestazione)

nato il |__|__|__|__|__|__|__|__| a_____________________________________prov.|__|__| 

stato______________________________________

residente in________________________________prov.|__|__| stato_____________________________________

indirizzo___________________________________________________n.______________C.A.P.|__|__|__|__|__|

con studio in________________________________prov.|__|__|  stato__________________________________

indirizzo___________________________________________________n.______________C.A.P.|__|__|__|__|__|

Iscritto all’ordine/collegio________________________________di______________________al n.|__|__|__|__|__|

Telefono_________________________fax.____________________________cell.____________________________

domicilio digitale7 ________________________________________________________________________

in qualità di persona esercente un servizio di pubblica necessità ai sensi degli artt. 359 e 481 del Codice Penale, a 

seguito  di  sopralluogo  nell’immobile,  consapevole  che  le  dichiarazioni  false,  la  falsità  negli  atti  e  l’uso  di  atti  falsi 

comportano l’applicazione delle sanzioni penali  previste dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000 e la decadenza dai benefici 

conseguenti 

assevera

ai sensi dell’art. 143, comma 3, della l.r. 65/2014, la conformità dello stato finale dell’opera così come effettivamente  

realizzata in variante al  progetto contenuto nel  titolo indicato nel  quadro a)  agli  strumenti  urbanistici  approvati,  alla 

disciplina in materia di distribuzione e localizzazione delle funzioni e ai regolamenti edilizi vigenti, nonché la compatibilità 

con la normativa in materia sismica e con quella sul rendimento energetico nell'edilizia.

dichiara

1) Qualificazione dell’intervento 

Che le opere oggetto di variante non comportano la sospensione dei relativi lavori in quanto ricorrono tutte 

le seguenti condizioni (art. 143  commi 1 e 2 L.R. 65/2014) :

7 Dal punto di vista normativo, il domicilio digitale è l’indirizzo elettronico eletto presso un servizio di posta elettronica certificata o un 
servizio elettronico di recapito certificato qualificato, come definito dal regolamento (UE) 23 luglio 2014 n. 910 - eIDAS

mercoledì, 08 febbraio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 6 83



Deposito stato finale PdC-SCIA gennaio 2023

 • dette varianti sono conformi agli strumenti comunali della pianificazione urbanistica, al regolamento edilizio 

e, comunque, non sono in contrasto con le eventuali prescrizioni contenute nel permesso di costruire (art.  

143 comma 1 lett. a) L.R. 65/2014); 

 • non comportano modifiche della  sagoma dell’edificio  qualora sottoposto  a vincolo ai  sensi  del  Codice 

oppure ricadente in zona omogenea “A” di cui al d.m. 1444/1968, o altra zona ad essa assimilata dagli 

strumenti comunali della pianificazione urbanistica, né introducono innovazioni che incidono sulle quantità 

edificabili  consentite  dagli  strumenti  comunali  della  pianificazione  urbanistica,  ne’  hanno  comportato 

incrementi  di  volumetria,  ne’ hanno inciso sulle  dotazioni  di  standard (art.  143 comma 1 lett.  b)  L.R. 

65/2014);  

 non riguardano immobili o aree tutelati ai fini idrogeologici, ambientali, o soggetti  a norme di tutela del 

patrimonio storico, artistico ed archeologico,

 riguardano immobili  o  aree tutelati  ai  fini  idrogeologici,  ambientali,  o  soggetti   a  norme di  tutela  del 

patrimonio  storico,  artistico  ed  archeologico,  e  sono state realizzate  a seguito  dell’acquisizione  degli 

eventuali atti di assenso prescritti dalla normativa sui vincoli e dalle altre normative di settore  di cui si 

forniscono di seguito gli estremi (art. 143 comma 1 lett. c) L.R. 65/2014);  

Tipologia di atto
Autorità competente 

al rilascio
Prot. n./N. Data di rilascio

.  

(righe ripetibili)

 non riguardano  l’aspetto esteriore di immobili o aree tutelate ai sensi della par te III del Codice dei Beni 

Culturali (d.lgs n.42/2004)

 riguardano l’aspetto esteriore di immobili o aree tutelate ai sensi della par te III del Codice dei Beni 

Culturali (d.lgs n.42/2004), e sono state realizzate a seguito del rilascio della relativa autorizzazione prot.. 

n. _______________  rilasciata in data __/__/____, oppure non sono soggette ad autorizzazione ai sensi 

all’articolo 149 del Codice medesimo e del d.P.R. n. 31/2017, allegato A e art. 4 (art. 143 comma 1 lett. d) 

L.R. 65/2014);

e inoltre  non  si configurano  come  una  variazione  essenziale come definita  dall’articolo  197  della  l.r.  n. 

65/2014, al titolo abilitativo, e sono conformi alle prescrizioni urbanistico- edilizie e

 non riguardano immobili o aree tutelati ai fini idrogeologici, ambientali, o soggetti a norme di tutela del 

patrimonio storico, artistico ed archeologico,

 riguardano immobili  o aree tutelati ai fini idrogeologici,  ambientali,  o soggetti  a norme di tutela del 

patrimonio storico,  artistico ed archeologico,  e  sono state  realizzate a seguito  dell’acquisizione degli 

eventuali atti di assenso prescritti  dalla normativa sui vincoli e dalle altre normative di settore  di cui si 

forniscono di seguito gli estremi: (comma 2 lett. a) 

Tipologia di atto
Autorità competente 

al rilascio
Prot. n./N. Data di rilascio

.  

84 mercoledì, 08 febbraio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 6



Deposito stato finale PdC-SCIA gennaio 2023

(righe ripetibili)

 non riguardano  l’aspetto esteriore di immobili o aree tutelate ai sensi della parte III del Codice dei 

Beni Culturali (d.lgs n.42/2004)

 riguardano l’aspetto esteriore di immobili o aree tutelate ai sensi della parte III del Codice dei Beni 

Culturali (d.lgs n.42/2004), e sono state realizzate a seguito del rilascio della relativa autorizzazione 

prot..  n.  _______________   rilasciata  in  data  __/__/____,  oppure  non  sono  soggette  ad 

autorizzazione ai sensi  all’articolo 149 del Codice medesimo  e del d.P.R. n. 31/2017, allegato A e 

art. 4. (comma 2 lett. b) 

Quali sono le variazioni essenziali? (art. 197 l.r. n. 65/2014)8

Costituiscono variazioni essenziali al progetto allegato al titolo abilitativo quando si verifichi una delle seguenti condizioni:
a) un mutamento della destinazione d’uso che implichi altra destinazione non consentita dallo strumento della pianificazione 
territoriale oppure dagli strumenti della pianificazione urbanistica vigenti o adottati, oppure dalla disciplina di cui all’articolo 98;
b) un incremento della volumetria complessiva con aumento della superficie calpestabile con destinazione residenziale in misura 
superiore:

1) al 8 per cento (506) da 0 a 300 metri quadrati;
2) al 3 per cento (506) per la parte eccedente 300 metri quadrati;

c) un incremento della volumetria complessiva con aumento della superficie calpestabile (413) con destinazione diversa da quella 
residenziale in misura superiore:

1) al 8 per cento (506) da 0 a 400 metri quadrati;
2) al 3 per cento (506) per la parte eccedente 400 metri quadrati;

d) la modifica dell’altezza dell’edificio in misura superiore a 30 centimetri qualora l’altezza dell’edificio sia stata prescritta in 
relazione a quella di altri edifici;
e) la riduzione delle distanze minime dell’edificio fissate nel titolo abitativo (289) dalle altre costruzioni e dai confini di proprietà, in 
misura superiore al 10 per cento, oppure in misura superiore a 20 centimetri dalle strade pubbliche o di uso pubblico, qualora 
l’allineamento dell’edificio sia stato prescritto in relazione a quello di altri edifici;
f) la violazione delle norme vigenti in materia di edilizia antisismica, quando la stessa non attenga a fatti procedurali.
Le variazioni concernenti la superficie e l’altezza costituiscono variazioni essenziali anche se inferiori ai limiti di cui alle lettere b), c) 
e d), ove comportino aumento del numero dei piani o delle unità immobiliari.
Non possono ritenersi comunque variazioni essenziali quelle che incidono sull’entità delle superfici relative ai vani accessori e ai 
volumi tecnici, nonché sulla distribuzione interna delle singole unità abitative.
Gli interventi effettuati su immobili sottoposti a vincolo storico, artistico, architettonico, archeologico, paesaggistico ed ambientale o 
su immobili ricadenti nei parchi o in aree protette nazionali e regionali, sono considerati in totale difformità dal titolo abitativo 

2) Interventi in copertura

che,  in riferimento all’art. 141, comma 13, della L.R. 65/2014 e all’art. 4 comma 3 del d.p.g.r.  75/R/2013 le 
opere oggetto di variante:

2.1.  non hanno comportano  interventi su coperture esistenti; 

2.2.  non hanno determinato modifica dell’elaborato tecnico della copertura già presentato ed agli atti del 
Comune;

2.3.  hanno determinato modifica dell’elaborato tecnico della copertura già presentato ed agli atti del Comune 
e pertanto 

2.3.1.  si allega la documentazione prevista dal d.p.g.r. n. 75/R del 18/12/2013

3) Conformità igienico-sanitaria

che le opere oggetto di variante:

3.1.  sono conformi ai requisiti igienico-sanitari e alle ipotesi di deroghe previste

3.2.  non sono conformi ai requisiti igienico-sanitari e alle ipotesi di deroghe previste e la deroga è stata 

ottenuta con prot. n. _____________ in data |__|__|/|__|__|/|__|__|__|__|

8 I riquadri hanno una finalità esplicativa, per assicurare maggiore chiarezza all’impresa sul contenuto delle dichiarazioni da rendere. 

mercoledì, 08 febbraio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 6 85



Deposito stato finale PdC-SCIA gennaio 2023

4) Sicurezza degli impianti 

che le opere oggetto di variante:

4.1.  non hanno determinato modifica degli elaborati tecnici degli impianti già presentati ed agli atti del Comune

4.2.  hanno determinato modifica degli elaborati tecnici degli impianti già presentati ed agli atti del Comune e 
pertanto 

4.2.1.  si allega la documentazione prevista dal d.m. 22 gennaio 2008, n. 37 

5) Ulteriori atti di assenso acquisiti

che sono stati acquisiti i  seguenti atti di assenso, necessari per la realizzazione delle opere in variante e 
obbligatori ai sensi delle normative di settore:

Tipologia di atto
Autorità competente 

al rilascio
Prot. n./N. Data di rilascio

.  

(righe ripetibili)

Data e luogo il Professionista Abilitato  

_________________________         _________________________

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI ( Art. 13 del Reg. UE n .2016/679 del 27 
aprile 2016)9

Il Reg. UE n. 2016/679 del 27 aprile 2016 stabilisce norme relative alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali. Pertanto, come previsto dall’art.13 del Regolamento, si forniscono le seguenti 
informazioni:

Titolare del Trattamento: Comune di__________________________________________________________________
(nella figura dell’organo individuato quale titolare)

Indirizzo_________________________________________________________________________________________
Indirizzo mail/PEC_________________________________________________________________________________

Finalità del trattamento. Il trattamento dei dati è necessario per l’esecuzione di un compito di interesse pubblico o 
connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui è investito il titolare del trattamento.10 Pertanto i dati personali saranno 
utilizzati dal titolare del trattamento nell’ambito del procedimento per il quale la dichiarazione viene resa.

Modalità del trattamento. I dati saranno trattati da persone autorizzate, con strumenti cartacei e informatici.

Destinatari dei dati. I dati potranno essere comunicati a terzi nei casi previsti dalla Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), ove applicabile, e in 
caso di controlli sulla veridicità delle dichiarazioni (art.71 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n.445 (Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa).
Responsabile del 
trattamento________________________________________________________________________11

9 Nel caso di piattaforme telematiche l’informativa sul trattamento dei dati personali può essere resa disponibile tramite apposito link (da 
indicare) o pop up o altra soluzione telematica.
10  Le finalità del trattamento possono essere ulteriormente specificate in relazione ai settori di intervento.

86 mercoledì, 08 febbraio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 6



Deposito stato finale PdC-SCIA gennaio 2023

Diritti. L’interessato può in ogni momento esercitare i diritti di accesso e di rettifica dei dati personali nonché ha il diritto 
di presentare reclamo al Garante per la protezione dei dati personali. Ha inoltre il diritto alla cancellazione dei dati e alla 
limitazione al loro trattamento nei casi previsti dal regolamento.
Per esercitare tali diritti tutte le richieste devono essere rivolte al Comune di _____________________________ 
indirizzo mail ____________________________________________________________________________________
Il responsabile della protezione dei dati è contattabile all’indirizzo mail________________________________________

Periodo di conservazione dei dati. I dati personali saranno conservati per un periodo non superiore a quello 
necessario per il perseguimento delle finalità sopra menzionate o comunque non superiore a quello imposto dalla legge 
per la conservazione dell’atto o del documento che li contiene.

   Il/la sottoscritto/a dichiara di aver letto l’informativa sul trattamento dei dati personali presente sul sito del 
Comune

Data e luogo il Professionista Abilitato

_________________________ _________________________

11  Indicazione eventuale

mercoledì, 08 febbraio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 6 87



Deposito stato finale PdC-SCIA gennaio 2023

SOGGETTI COINVOLTI

1) TITOLARI (compilare solo in caso di più di un titolare)

Cognome e 
Nome ________________________________________________________________________

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|

(I seguenti campi sono da compilare solo qualora i dati siano diversi da quelli indicati nei titoli/comunicazioni che 
hanno legittimato l’intervento)

nato a _______________________         prov. |__|__|   stato _____________________________

nato il |__|__|__|__|__|__|__|__|

residente in _______________________ prov. |__|__| Stato _____________________________

Indirizzo _________________________________   n.  _________ C.A.P. |__|__|__|__|__|

domicilio 
digitale12 ______________________________________________

Telefono fisso / 
cellulare

______________________________________________

(ripetibile)

Data e luogo                 Il/I dichiarante/i
________________________ _______________________

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI ( Art. 13 del Reg. UE n .2016/679 del 27 
aprile 2016)13

Il Reg. UE n. 2016/679 del 27 aprile 2016 stabilisce norme relative alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali. Pertanto, come previsto dall’art.13 del Regolamento, si forniscono le seguenti 
informazioni:

Titolare del Trattamento: Comune di__________________________________________________________________
(nella figura dell’organo individuato quale titolare)

Indirizzo_________________________________________________________________________________________
Indirizzo mail/PEC_________________________________________________________________________________

Finalità del trattamento. Il trattamento dei dati è necessario per l’esecuzione di un compito di interesse pubblico o 
connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui è investito il titolare del trattamento.14 Pertanto i dati personali saranno 
utilizzati dal titolare del trattamento nell’ambito del procedimento per il quale la dichiarazione viene resa.

Modalità del trattamento. I dati saranno trattati da persone autorizzate, con strumenti cartacei e informatici.

12Dal punto di vista normativo, il domicilio digitale è l’indirizzo elettronico eletto presso un servizio di posta elettronica certificata o un 
servizio elettronico di recapito certificato qualificato, come definito dal regolamento (UE) 23 luglio 2014 n. 910 - eIDAS
13  Nel caso di piattaforme telematiche l’informativa sul trattamento dei dati personali può essere resa disponibile tramite apposito link 

(da indicare) o pop up o altra soluzione telematica.
14  Le finalità del trattamento possono essere ulteriormente specificate in relazione ai settori di intervento.

88 mercoledì, 08 febbraio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 6



Deposito stato finale PdC-SCIA gennaio 2023

Destinatari dei dati. I dati potranno essere comunicati a terzi nei casi previsti dalla Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), ove applicabile, e in 
caso di controlli sulla veridicità delle dichiarazioni (art.71 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n.445 (Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa).
Responsabile del 
trattamento________________________________________________________________________15

Diritti. L’interessato può in ogni momento esercitare i diritti di accesso e di rettifica dei dati personali nonché ha il diritto 
di presentare reclamo al Garante per la protezione dei dati personali. Ha inoltre il diritto alla cancellazione dei dati e alla 
limitazione al loro trattamento nei casi previsti dal regolamento.
Per esercitare tali diritti tutte le richieste devono essere rivolte al Comune di _____________________________ 
indirizzo mail ____________________________________________________________________________________
Il responsabile della protezione dei dati è contattabile all’indirizzo mail________________________________________

Periodo di conservazione dei dati. I dati personali saranno conservati per un periodo non superiore a quello 
necessario per il perseguimento delle finalità sopra menzionate o comunque non superiore a quello imposto dalla legge 
per la conservazione dell’atto o del documento che li contiene.

   Il/la sottoscritto/a dichiara di aver letto l’informativa sul trattamento dei dati personali presente sul sito del Comune

Data e luogo Il/i dichiarante/i

____________________________ _______________

15  Indicazione eventuale

mercoledì, 08 febbraio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 6 89



Deposito stato finale PdC-SCIA gennaio 2023

QUADRO RIEPILOGATIVO DELLA DOCUMENTAZIONE

Allegati Denominazione allegato
Quadro 

informativo di 
riferimento

Casi in cui è previsto 
l’allegato

 Procura/delega -
Nel caso di procura/delega a 
presentare il deposito


Ricevuta di versamento dei diritti di 
segreteria

- Se previsto

 Copia del documento di identità -
Solo se i soggetti coinvolti non 
hanno sottoscritto digitalmente e/o 
in assenza di procura/delega

 Dichiarazione sostitutiva di atto notorio a)

Se sull’istanza di permesso di 
costruire si è formato il silenzio-
assenso per decorrenza dei 
termini e il comune non ha fatto 
seguito alla richiesta di rilascio 
della relativa attestazione ai sensi 
dell’art. 142 comma 13 della l.r. 
65/2014 e la dichiarazione non 
è già stata presenta allo 
Sportello Unico



Elaborati grafici aggiornati relativi allo stato 
finale dell’opera come effettivamente 
realizzata con eventuali elaborati  di 
sovrapposizione tra lo stato di progetto e lo 
stato finale come specificato nel d.p.g.r. 
88R/2020, comprensivi di  relazione 
descrittiva

Sempre obbligatori


Documentazione fotografica dello stato 
finale dell’opera come effettivamente 
realizzata

Se considerata utile ai fini della 
individuazione/descrizione delle 
opere oggetto di variante

 Prospetto di calcolo del contributo

b)

Se le opere oggetto di variante 
comportano il conguaglio del 
contributo di cui all’art.183 l.r. 
65/2014 


Ricevuta di versamento del conguaglio del  
contributo di cui all’art. 183 della l.r. 
65/2014

Se le opere oggetto di variante 
comportano il conguaglio del 
contributo di cui all’art.183 l.r. 
65/2014 e il pagamento è 
effettuato senza utilizzare il 
sistema PagoPA

 Elaborato tecnico della copertura 2)

Se le opere oggetto di variante 
hanno comportano la modifica 
dell’elaborato tecnico 
precedentemente depositato

90 mercoledì, 08 febbraio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 6



Deposito stato finale PdC-SCIA gennaio 2023

 Progetto degli impianti 4)

Se le opere oggetto di variante 
hanno comportano la modifica del 
progetto precedentemente 
depositato

mercoledì, 08 febbraio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 6 91



Deposito stato finale CILA gennaio 2023

ALLEGATO C

Al Comune di____________________________________________ Pratica edilizia __________________

Del |__|__|__|__|__|__|__|__|

Protocollo _______________________

 DEPOSITO STATO FINALE DELLE 

OPERE SOGGETTE A CILA 

da compilare a cura del SUE/SUAP 

SUAP

 SUE

Indirizzo___________________________________

PEC / Posta 

elettronica_______________________________

DEPOSITO STATO FINALE DELLE OPERE 
SOGGETTE A CILA

 (art. 136 comma 4bis, l.r. 65/2014)

DATI DEL TITOLARE  (in caso di più titolari, la sezione è ripetibile nell’allegato “SOGGETTI COINVOLTI”)

Cognome e 
Nome ________________________________________________________________________

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|

nato a _______________________ prov. |__|__| stato _____________________________

nato il |__|__|__|__|__|__|__|__|

residente in _______________________ prov. |__|__| stato _____________________________

indirizzo __________________________________   n.  _________ C.A.P.          |__|__|__|__|__|

domicilio 
digitale1 ______________________________________________

Telefono 
fisso / 
cellulare

______________________________________________

DATI DELLA DITTA O SOCIETA’ (eventuale)

1 Dal punto di vista normativo, il domicilio digitale è l’indirizzo elettronico eletto presso un servizio di posta elettronica certificata o un 
servizio elettronico di recapito certificato qualificato, come definito dal regolamento (UE) 23 luglio 2014 n. 910 - eIDAS

92 mercoledì, 08 febbraio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 6



Deposito stato finale CILA gennaio 2023

in qualità di ________________________________________________________________________

della ditta / 
società ________________________________________________________________________

codice 
fiscale / p. 
IVA |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|

Iscritta alla 
C.C.I.A.A. 
di _______________________ prov. |__|__| n.   |__|__|__|__|__|__|__|

con sede in _______________________ prov. |__|__| indirizzo ____________________________

domicilio 
digitale1

___________________________________ C.A.P. |__|__|__|__|__|

Telefono 
fisso / 
cellulare

___________________________________

DATI DEL PROCURATORE/DELEGATO
(compilare in caso di conferimento di procura)

Cognome ____________________________________ Nome ____________________________________

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|   

Nato/a a  _________________________________ prov. |__|__|   Stato______________________________

 il  |__|__|/|__|__|/|__|__|__|__|  

residente in ____________________________ prov. |__|__|         Stato ______________________________

indirizzo ___________________________________________   n.  _________    C.A.P.        |__|__|__|__|__|

domicilio digitale1 ___________________________________________________________________  

Telefono fisso / cellulare  __________________________________________________________________

DEPOSITA

l’elaborato tecnico aggiornato relativo allo stato finale dell’opera come effettivamente realizzata per la quale è 

stata presentata CILA prot./n._______________ del ____/____/_______

DICHIARAZIONI

Il/la sottoscritto/a, consapevole delle sanzioni penali previste dalla legge per le false dichiarazioni e attestazioni 
(art. 76 del d.P.R. n. 445/2000 e Codice Penale), sotto la propria responsabilità

DICHIARA

mercoledì, 08 febbraio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 6 93



Deposito stato finale CILA gennaio 2023

a) Calcolo del contributo a conguaglio

che, ai fini della corresponsione dei contributi di cui al Titolo VII, Capo I, della l.r. 65/2014, le opere oggetto di  
variante:

a.1.  non comportano il conguaglio del contributo di cui all’art.183 della l.r.65/2014

a.2.  comportano il conguaglio del contributo di cui all’art.183 della l.r.65/2014 e pertanto:

a.2.1. allega il prospetto di calcolo del contributo, a firma di tecnico abilitato

inoltre, relativamente al pagamento del conguaglio:

a.2.2.  dichiara di aver effettuato il pagamento dovuto in unica soluzione e

a.2.2.1.  allega la ricevuta del versamento;

a.2.2.2. il pagamento è stato effettuato mediante PagoPA con IUV (Identificativo unico 
Versamento) __________________________ 

a.2.3.  si impegna al versamento di quanto dovuto contestualmente agli adempimenti di cui all’art. 
149 della l.r. n°65/2014 e comunque prima della scadenza del termine di validità del titolo 
abilitativo:

e di essere consapevole che il mancato versamento del conguaglio comporta l’applicazione delle sanzioni di 
cui all’art. 192 della l.r. 65/2014

Attenzione: qualora dai controlli successivi il contenuto delle dichiarazioni risulti non corrispondente al vero, oltre alle 
sanzioni penali, è prevista la decadenza dai benefici ottenuti sulla base delle dichiarazioni stesse (art. 75 del d.P.R. n. 
445/2000).

Data e luogo                 Il/I Dichiarante/i

________________________ ____________________________

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI ( Art. 13 del Reg. UE n .2016/679 del 27 
aprile 2016)2

Il Reg. UE n. 2016/679 del 27 aprile 2016 stabilisce norme relative alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali. Pertanto, come previsto dall’art.13 del Regolamento, si forniscono le seguenti 
informazioni:

Titolare del Trattamento: Comune di__________________________________________________________________
(nella figura dell’organo individuato quale titolare)

Indirizzo_________________________________________________________________________________________
Indirizzo mail/PEC_________________________________________________________________________________

Finalità del trattamento. Il trattamento dei dati è necessario per l’esecuzione di un compito di interesse pubblico o 
connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui è investito il titolare del trattamento.3 Pertanto i dati personali saranno 
utilizzati dal titolare del trattamento nell’ambito del procedimento per il quale la dichiarazione viene resa.

Modalità del trattamento. I dati saranno trattati da persone autorizzate, con strumenti cartacei e informatici.

2  Nel caso di piattaforme telematiche l’informativa sul trattamento dei dati personali può essere resa disponibile tramite apposito link 
(da indicare) o pop up o altra soluzione telematica.

3  Le finalità del trattamento possono essere ulteriormente specificate in relazione ai settori di intervento.

94 mercoledì, 08 febbraio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 6



Deposito stato finale CILA gennaio 2023

Destinatari dei dati. I dati potranno essere comunicati a terzi nei casi previsti dalla Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), ove applicabile, e in 
caso di controlli sulla veridicità delle dichiarazioni (art.71 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n.445 (Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa).
Responsabile del trattamento________________________________________________________________________4

Diritti. L’interessato può in ogni momento esercitare i diritti di accesso e di rettifica dei dati personali nonché ha il diritto 
di presentare reclamo al Garante per la protezione dei dati personali. Ha inoltre il diritto alla cancellazione dei dati e alla 
limitazione al loro trattamento nei casi previsti dal regolamento.
Per esercitare tali diritti tutte le richieste devono essere rivolte al Comune di _____________________________ 
indirizzo mail ____________________________________________________________________________________
Il responsabile della protezione dei dati è contattabile all’indirizzo mail________________________________________

Periodo di conservazione dei dati. I dati personali saranno conservati per un periodo non superiore a quello 
necessario per il perseguimento delle finalità sopra menzionate o comunque non superiore a quello imposto dalla legge 
per la conservazione dell’atto o del documento che li contiene.

   Il/la sottoscritto/a dichiara di aver letto l’informativa sul trattamento dei dati personali presente sul sito del 
Comune

Data e luogo Il/i dichiarante/i

____________________________ _______________

4  Indicazione eventuale

mercoledì, 08 febbraio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 6 95



Deposito stato finale CILA gennaio 2023

ATTESTAZIONE ASSEVERATA

La/Il sottoscritta/o in qualità di:

 progettista

 professionista abilitato

Cognome e Nome_______________________________________________________________________________

codice fiscale|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|

(I campi seguenti sono da compilare solo qualora i dati del progettista o del professionista abilitato siano diversi da quelli indicati nella 
CILA relativa all’intervento edilizio oggetto della presente attestazione)

nato il |__|__|__|__|__|__|__|__| a_____________________________________prov.|__|__| 

stato______________________________________

residente in________________________________prov.|__|__| stato_____________________________________

indirizzo___________________________________________________n.______________C.A.P.|__|__|__|__|__|

con studio in________________________________prov.|__|__|  stato__________________________________

indirizzo___________________________________________________n.______________C.A.P.|__|__|__|__|__|

Iscritto all’ordine/collegio________________________________di______________________al n.|__|__|__|__|__|

Telefono_________________________fax.____________________________cell.____________________________

domicilio digitale5 ________________________________________________________________________

in qualità di persona esercente un servizio di pubblica necessità ai sensi degli artt. 359 e 481 del Codice Penale, a 

seguito  di  sopralluogo  nell’immobile,  consapevole  che  le  dichiarazioni  false,  la  falsità  negli  atti  e  l’uso  di  atti  falsi 

comportano l’applicazione delle sanzioni penali  previste dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000 e la decadenza dai benefici 

conseguenti 

ASSEVERA

che l’intervento, compiutamente descritto negli elaborati progettuali, è conforme agli strumenti urbanistici approvati, alla 

disciplina in materia di distribuzione e localizzazione delle funzioni e ai regolamenti edilizi vigenti, nonché compatibile 

con la normativa in materia sismica e con quella sul rendimento energetico nell'edilizia e che non vi è interessamento 

delle parti strutturali dell'edificio.

DICHIARA

1) Ulteriori atti di assenso acquisiti

5 Dal punto di vista normativo, il domicilio digitale è l’indirizzo elettronico eletto presso un servizio di posta elettronica certificata o un 
servizio elettronico di recapito certificato qualificato, come definito dal regolamento (UE) 23 luglio 2014 n. 910 - eIDAS

96 mercoledì, 08 febbraio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 6



Deposito stato finale CILA gennaio 2023

che sono stati acquisiti i  seguenti atti di assenso, necessari per la realizzazione delle opere in variante e 
obbligatori ai sensi delle normative di settore:

Tipologia di atto
Autorità competente 

al rilascio
Prot. n./N. Data di rilascio

.  

(righe ripetibili)

Data e luogo il Professionista Abilitato

_________________________ _________________________

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI ( Art. 13 del Reg. UE n .2016/679 del 27 
aprile 2016)6

Il Reg. UE n. 2016/679 del 27 aprile 2016 stabilisce norme relative alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali. Pertanto, come previsto dall’art.13 del Regolamento, si forniscono le seguenti 
informazioni:

Titolare del Trattamento: Comune di__________________________________________________________________
(nella figura dell’organo individuato quale titolare)

Indirizzo_________________________________________________________________________________________
Indirizzo mail/PEC_________________________________________________________________________________

Finalità del trattamento. Il trattamento dei dati è necessario per l’esecuzione di un compito di interesse pubblico o 
connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui è investito il titolare del trattamento.7 Pertanto i dati personali saranno 
utilizzati dal titolare del trattamento nell’ambito del procedimento per il quale la dichiarazione viene resa.

Modalità del trattamento. I dati saranno trattati da persone autorizzate, con strumenti cartacei e informatici.

Destinatari dei dati. I dati potranno essere comunicati a terzi nei casi previsti dalla Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), ove applicabile, e in 
caso di controlli sulla veridicità delle dichiarazioni (art.71 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n.445 (Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa).
Responsabile del trattamento________________________________________________________________________8

Diritti. L’interessato può in ogni momento esercitare i diritti di accesso e di rettifica dei dati personali nonché ha il diritto 
di presentare reclamo al Garante per la protezione dei dati personali. Ha inoltre il diritto alla cancellazione dei dati e alla 
limitazione al loro trattamento nei casi previsti dal regolamento.
Per esercitare tali diritti tutte le richieste devono essere rivolte al Comune di _____________________________ 
indirizzo mail ____________________________________________________________________________________
Il responsabile della protezione dei dati è contattabile all’indirizzo mail________________________________________

Periodo di conservazione dei dati. I dati personali saranno conservati per un periodo non superiore a quello 
necessario per il perseguimento delle finalità sopra menzionate o comunque non superiore a quello imposto dalla legge 
per la conservazione dell’atto o del documento che li contiene.

   Il/la sottoscritto/a dichiara di aver letto l’informativa sul trattamento dei dati personali presente sul sito del 
Comune

6  Nel caso di piattaforme telematiche l’informativa sul trattamento dei dati personali può essere resa disponibile tramite apposito link 
(da indicare) o pop up o altra soluzione telematica.

7  Le finalità del trattamento possono essere ulteriormente specificate in relazione ai settori di intervento.

8  Indicazione eventuale

mercoledì, 08 febbraio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 6 97



Deposito stato finale CILA gennaio 2023

Data e luogo il Professionista Abilitato

_________________________ _________________________

98 mercoledì, 08 febbraio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 6



Deposito stato finale CILA gennaio 2023

SOGGETTI COINVOLTI

1) TITOLARI (compilare solo in caso di più di un titolare)

Cognome e 
Nome ________________________________________________________________________

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|

(I seguenti campi sono da compilare solo qualora i dati siano diversi da quelli indicati nei titoli/comunicazioni che 
hanno legittimato l’intervento)

nato a _______________________         prov. |__|__|   stato _____________________________

nato il |__|__|__|__|__|__|__|__|

residente in _______________________ prov. |__|__| Stato _____________________________

Indirizzo _________________________________   n.  _________ C.A.P. |__|__|__|__|__|

domicilio 
digitale9 ______________________________________________

(ripetibile)

Data e luogo                 Il/I dichiarante/i
________________________ _______________________

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI ( Art. 13 del Reg. UE n .2016/679 del 27 
aprile 2016)10

Il Reg. UE n. 2016/679 del 27 aprile 2016 stabilisce norme relative alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali. Pertanto, come previsto dall’art.13 del Regolamento, si forniscono le seguenti 
informazioni:

Titolare del Trattamento: Comune di__________________________________________________________________
(nella figura dell’organo individuato quale titolare)

Indirizzo_________________________________________________________________________________________
Indirizzo mail/PEC_________________________________________________________________________________

Finalità del trattamento. Il trattamento dei dati è necessario per l’esecuzione di un compito di interesse pubblico o 
connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui è investito il titolare del trattamento.11 Pertanto i dati personali saranno 
utilizzati dal titolare del trattamento nell’ambito del procedimento per il quale la dichiarazione viene resa.

Modalità del trattamento. I dati saranno trattati da persone autorizzate, con strumenti cartacei e informatici.

Destinatari dei dati. I dati potranno essere comunicati a terzi nei casi previsti dalla Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), ove applicabile, e in 

9 Dal punto di vista normativo, il domicilio digitale è l’indirizzo elettronico eletto presso un servizio di posta elettronica certificata o un 
servizio elettronico di recapito certificato qualificato, come definito dal regolamento (UE) 23 luglio 2014 n. 910 - eIDAS
10  Nel caso di piattaforme telematiche l’informativa sul trattamento dei dati personali può essere resa disponibile tramite apposito link 

(da indicare) o pop up o altra soluzione telematica.
11  Le finalità del trattamento possono essere ulteriormente specificate in relazione ai settori di intervento.

mercoledì, 08 febbraio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 6 99



Deposito stato finale CILA gennaio 2023

caso di controlli sulla veridicità delle dichiarazioni (art.71 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n.445 (Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa).
Responsabile del 
trattamento________________________________________________________________________12

Diritti. L’interessato può in ogni momento esercitare i diritti di accesso e di rettifica dei dati personali nonché ha il diritto 
di presentare reclamo al Garante per la protezione dei dati personali. Ha inoltre il diritto alla cancellazione dei dati e alla 
limitazione al loro trattamento nei casi previsti dal regolamento.
Per esercitare tali diritti tutte le richieste devono essere rivolte al Comune di _____________________________ 
indirizzo mail ____________________________________________________________________________________
Il responsabile della protezione dei dati è contattabile all’indirizzo mail________________________________________

Periodo di conservazione dei dati. I dati personali saranno conservati per un periodo non superiore a quello 
necessario per il perseguimento delle finalità sopra menzionate o comunque non superiore a quello imposto dalla legge 
per la conservazione dell’atto o del documento che li contiene.

   Il/la sottoscritto/a dichiara di aver letto l’informativa sul trattamento dei dati personali presente sul sito del Comune

Data e luogo Il/i dichiarante/i

____________________________ _______________

12  Indicazione eventuale

100 mercoledì, 08 febbraio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 6



Deposito stato finale CILA gennaio 2023

QUADRO RIEPILOGATIVO DELLA DOCUMENTAZIONE

Allegati Denominazione allegato
Quadro 

informativo di 
riferimento

Casi in cui è previsto 
l’allegato

 Procura/delega -
Nel caso di procura/delega a 
presentare il deposito


Ricevuta di versamento dei diritti di 
segreteria

- Se previsto

 Copia del documento di identità -
Solo se i soggetti coinvolti non 
hanno sottoscritto digitalmente e/o 
in assenza di procura/delega



Elaborati tecnici aggiornati dello stato 
finale dell’opera come effettivamente 
realizzata con eventuali elaborati  di 
sovrapposizione tra lo stato di progetto e lo 
stato finale come specificato nel d.p.g.r. 
88R/2020, comprensivi di  relazione 
descrittiva

Sempre obbligatori. 


Documentazione fotografica dello stato 
finale dell’opera come effettivamente 
realizzata

Se considerata utile ai fini della 
individuazione/descrizione delle 
opere oggetto di variante


Prospetto di calcolo del contributo di 
costruzione

a)

Se le opere oggetto di variante 
comportano il conguaglio del 
contributo di cui all’art.183 l.r.u 
65/201 


Ricevuta di versamento del conguaglio del  
contributo di cui all’art. 183 della l.r. 
65/2014

Se le opere oggetto di variante 
comportano il conguaglio del 
contributo di cui all’art.183 l.r. 
65/201 e il pagamento è effettuato 
senza utilizzare il sistema PagoPA

mercoledì, 08 febbraio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 6 101


	Sommario
	SUPPLEMENTI
	SEZIONE I
	PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE - Decreti
	DECRETO 31 gennaio 2023, n. 24Consiglio delle autonomie locali. Decadenza e nomina di componenti.
	DECRETO 2 febbraio 2023, n. 25Accordo di Programma tra Regione Toscana e Comune di Empoli per l'intervento di sostituzione struttura impalcato del ponte sul fiume Orme a Empoli lungo la S.S. 67 Via Tosco Romagnola Sud con travata a campana unica in c.a. Delega a presiedere la seduta del Collegio di Vigilanza convocata per il giorno 7 febbraio 2023.
	DECRETO 2 febbraio 2023, n. 26L.R. 27/2014 e DPGR 52/R/2015 - Indizione delle elezioni per il rinnovo del Comitato di Amministrazione della Amministrazione Separata dei Beni di Uso Civico di Gerfalco nel Comune di Montieri (GR).
	DECRETO 2 febbraio 2023, n. 27Commissione di concorso per n. 1 posto di Dirigente medico - Neuropsichiatria infantile bandito da Estar. Designazione rappresentanti regionali.

	GIUNTA REGIONALE - Deliberazioni
	DELIBERAZIONE 23 gennaio 2023, n. 53Disposizioni in merito alla prestazioni delle Residenze Sanitarie Assistenziali dal 1° gennaio al 30 giugno 2023.
	DELIBERAZIONE 30 gennaio 2023, n. 59Modificazioni ed integrazioni alla Deliberazione Giunta regionale 5 febbraio 2018 n. 103 "Legge regionale 13 dicembre 2017, n. 73. Disciplina per la gestione e il controllo del potenziale viticolo. Definizione delle modalità tecnico operative dei procedimenti per la gestione del potenziale viticolo".
	DELIBERAZIONE 30 gennaio 2023, n. 63Approvazione di modulistica unificata e standardizzata in materia edilizia a norma della legge regionale 11 novembre 2022 n. 38.
	DELIBERAZIONE 30 gennaio 2023, n. 70Individuazione ed assegnazione degli obiettivi alle aziende e agli enti del sistema sanitario regionale ai fini della valutazione dell'attività relativa all'anno 2023.
	DELIBERAZIONE 30 gennaio 2023, n. 75PNRR M2C2 Investimento 3.1- Progetti per la produzione di idrogeno in aree industriali dismesse (Hydrogen Valleys)-Approvazione schema di Accordo di cooperazione istituzionale.
	DELIBERAZIONE 30 gennaio 2023, n. 76Azienda DSU - Integrazione fondi PR FSE +2021/27 a copertura delle borse di studio annualità 2024 e 2025.
	DELIBERAZIONE 30 gennaio 2023, n. 77FSE+ 2021-2027 - Approvazione elementi essenziali per l'adozione dell'Avviso pubblico per il finanziamento di voucher formativi just in time per l'occupabilità e modalità per la formazione di un Catalogo degli enti formativi che si rendono disponibili alla formazione just in time.

	CONSIGLIO REGIONALE - UFFICIO DI PRESIDENZA - Deliberazioni
	DELIBERAZIONE 1 dicembre 2022, n. 143Legge regionale 4 febbraio 2009, n. 4 (Spese di rappresentanza del Consiglio regionale) - concessione contributi.
	DELIBERAZIONE 21 dicembre 2022, n. 147Legge regionale 4 febbraio 2009, n. 4 (Spese di rappresentanza del Consiglio regionale) e legge regionale 23 febbraio 2010, n. 15 (Norme sulle sponsorizzazioni e sul marchio del Consiglio regionale) - concessione servizi tipografici, marchio e contributi.

	GIUNTA REGIONALE - Dirigenza-Decreti
	DECRETO 26 gennaio 2023, n. 1222 - certificato il 27 gennaio 2023Riclassificazione ai sensi del Regolamento (CE) 627/2019 della zona destinata alla produzione e raccolta di molluschi bivalvi vivi appartenenti alla specie Donax trunculus (tellina) relativa al tratto di mare prospicente il litorale dei Comuni di Camaiore, Pietrasanta e Viareggio. Revoca del Decreto dirigenziale n. 19175 del 22 novembre 2019.
	DECRETO 26 gennaio 2023, n. 1228 - certificato il 27 gennaio 2023Revoca del decreto dirigenziale n. 20124 del 11/10/2022; conclusione positiva della Conferenza di servizi indetta ai sensi dell'ex art. 14, c.2, legge n. 241/1990 in forma semplificata modalità asincrona e approvazione del progetto preliminare dell'intervento di adeguamento strutturale e funzionale della traversa di Castelnuovo Garfagnana (LU).
	DISPOSIZIONE 30 gennaio 2023, n. 1385 - certificato il 30 gennaio 2023Settore "Idrologico e Geologico regionale" della Direzione Difesa del suolo e Protezione Civile - attribuzione incarico dirigenziale ad interim.
	DECRETO 27 gennaio 2023, n. 1401 - certificato il 30 gennaio 2023Modifica del metanodotto "Santo Stefano Magra - Livorno Variante DN 450 (18"), DP 24 bar". Intervento 21 "rifacimento PIL in Comune di Forte dei Marmi". Ordinanza di pagamento di quota della indennità definitiva di servitù e occupazione temporanea.
	DECRETO 30 gennaio 2023, n. 1426 - certificato il 31 gennaio 2023D.P.R. n. 120/2017, articolo 15, comma 1. Aggiornamento del Piano Utilizzo terre e rocce da scavo, riferito al progetto di adeguamento dell'impianto di depurazione denominato Casa del Lupo, nel comune di Porcari (LU), oggetto di pronuncia di VIA (Determina n. 3788 del 20/08/2014 della Provincia di Lucca, prorogata con D.G.R. n 901 del 15/07/2019, modificata con D.G.R. n.679 del 3.6.2020). Proponente Aquapur Multiservizi Spa. Provvedimento conclusivo.
	DECRETO 30 gennaio 2023, n. 1444 - certificato il 31 gennaio 2023Art. 19 del D.Lgs. 152/2006, art. 48 della L.R. 10/2010. Procedimento di verifica di assoggettabilità relativo al progetto di modifica dell'esistente impianto di recupero di rifiuti metallici, posto in Loc. Fornacette, in via D. Alighieri n.1, nel Comune di Calcinaia (PI). Proponente: SIDERECO S.r.l. Provvedimento conclusivo.
	DECRETO 30 gennaio 2023, n. 1459 - certificato il 31 gennaio 2023Art. 19 del D.lgs 152/2006 e art. 48 della L.R.10/2010. Procedimento di verifica di assoggettabilità relativo al progetto di ripristino della funzionalità idraulica delle banche erose nel tratto arginato del fiume Tora nei comuni di Fauglia (PI) e Collesalvetti (LI). Proponente: Consorzio di Bonifica 4 Basso Valdarno. Provvedimento conclusivo.
	DECRETO 30 gennaio 2023, n. 1475 - certificato il 31 gennaio 2023Art. 56 della l.r. 10/2010. Istanza di modifica delle prescrizioni n. 1.d) e n.1.e) del provvedimento di verifica (Decreto n. 4602 del 21.06.2016), relativo al progetto di riorganizzazione aziendale dello stabilimento ubicato in Via E. Balestreri n. 236, Loc. Ponte a Moriano, Comune di Lucca; proponente: Aldino S.r.l. (ex Pastificio Mennucci S.p.A.). Provvedimento conclusivo.
	DECRETO 30 gennaio 2023, n. 1513 - certificato il 31 gennaio 2023Lotto 3 della variante alla SRT 429 tratto di Castelfiorentino, di Certaldo e di Gambassi Terme (CUI L01386030488201900034 - CUP D31B19000200003 - CIG 7986093C6A). Autorizzazione allo svincolo definitivo di indennità depositata presso la Ragioneria Territoriale di Stato in Firenze (Ditta n. 26).
	DECRETO 31 gennaio 2023, n. 1559 - certificato il 1 febbraio 2023Variazione al Bilancio finanziario gestionale 2022-2024 ai sensi dell'art. 7, comma 1 lett. b), dell�art. 51, comma 6 lett. b) e dell'art. 54, comma 5 del D.lgs. 118/2011.
	DECRETO 2 febbraio 2023, n. 1663 - certificato il 2 febbraio 2023DM n. 360338/2021, DM n. 359383/2021, DGR n. 574/2022. Revoca riconoscimento primo acquirente latte bovino e latte ovicaprino - Laboratorio del cacio.
	DECRETO 2 febbraio 2023, n. 1722"Classificazione ai sensi del Regolamento CE 627/2019 della zona di produzione, raccolta e utilizzo per consumo umano diretto di molluschi bivalvi vivi nel tratto di mare del Comune di Pisa compreso tra il Centro CONI e Tirrenia (PI)". Revoca del Decreto dirigenziale n. 18433 del 12/11/2019.

	DIREZIONI E UFFICI REGIONALI - Comunicati
	R.D. 1775/1933 - UTILIZZAZIONE ACQUA PUBBLICA Domanda di concessione di derivazione acqua pubblica sotterranea in loc. Il Terzo - nel Comune di Grosseto (GR), per uso agricolo. PRATICA SIDIT n. 3688/2022.
	R.D. 1775/1933 - UTILIZZAZIONE ACQUA PUBBLICA Domanda di concessione di derivazione acqua pubblica sotterranea in loc. Fonte Lunga - Talamone nel Comune di Orbetello (GR), per uso civile PRATICA SIDIT n. 4971/2021.
	Istanza di ricerca e concessione di derivazione acqua pubblica sotterranea, nel Comune di Capalbio per uso Agricolo. PRATICA n. 4846/22.
	R.D. 1775/1933 - UTILIZZAZIONE ACQUA PUBBLICA OIstanza di ricerca e concessione di derivazione acqua pubblica sotterranea, nel Comune di Capalbio per uso Agricolo. PRATICA n. 5114/22.
	R.D. 1775/1933 - UTILIZZAZIONE ACQUA PUBBLICA Istanza di ricerca e concessione di derivazione acqua pubblica sotterranea, nel Comune di Manciano per uso Agricolo. PRATICA n. 5136/22.
	PI - RD 1775/1933. Domanda di variante sostanziale alla concessione di acque pubbliche sotterranee nel Comune di San Miniato (PI). Richiedente La Patrie s.r.l. Pratica SIDIT 4052/2019 Procedimento 304/2023 (codice locale 3292).
	R.D. 1775/33 - Regolamento Regione Toscana n. 61/R del 16/08/2016 e s.m.i. - Istanza di autorizzazione alla ricerca e contestuale concessione per l'utilizzo di acqua sotterranea ad uso agricolo in comune di Castiglion Fiorentino, Loc. Casupoli. Procedimento/Pratica SIDIT n. 477/2023/n. 298/2023; Codice locale n. ACS2023_00002.
	AVVISO DI ISTRUTTORIA EX ART. 45 REGOLAMENTO REGIONALE D.P.G.R. 61/R/2016 E SUCCESSIVE MODIFICHE CONCESSIONE PREFERENZIALE DI CAPTAZIONE DI ACQUE PUBBLICHE EX R.D. 1775/1933 Richiedente: BERINGER BLASS ITALIA SRL Pratica: concessione n. 4294 sidit pratica 424367/2020 procedimento 503/2023.
	AVVISO DI ISTRUTTORIA EX ART. 45 REGOLAMENTO REGIONALE D.P.G.R. 61/R/2016 E SUCCESSIVE MODIFICHE VARIANTE CONCESSIONE PREFERENZIALE DI ACQUE PUBBLICHE EX R.D. 1775/1933 Richiedente: CASSA DEPOSITI E PRESTITI IMMOBILIARE SGR S.P.A. Pratica: CONCESSIONE CAMPO POZZI n. Pratica 411727/2020 - Procedimento 6539/2022.
	R.D. 1775/1933 - Regolamento Regione Toscana 61/R del 16/08/2016 e s.m.i. - Domanda di concessione per l'utilizzo di acque sotterranee - SiDIT: Procedimento n. 359/2023 - Pratica n. 216/2023. AVVISO DI ISTRUTTORIA.
	R.D. n. 1775/1933. Domanda di variante sostanziale di concessione acque pubbliche nel Comune di AGLIANA. Richiedente VYTASOLE SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE Pratica 32719.

	ALTRI ENTI
	DETERMINAZIONE 25 gennaio 2023, n. 38"Realizzazione di rampa e piazzole di manovra sulla sommità arginale in sinistra idraulica del Torrente Brana, nel tratto compreso tra l'autostrada A11 e Ponte a Moso, in comune di Agliana (PT)" - (ID 862 GLP/Titolario 13_1_836). Deposito delle indennità di esproprio e asservimento presso il Ministero dell'Economia e delle Finanze - Ragioneria Territoriale dello Stato di Firenze (ex Cassa Depositi e Prestiti).
	DECRETO 26 gennaio 2023, n. 39ESPROPRIAZIONI PER CAUSA DI PUBBLICA UTILITA' D.P.R. 8 Giugno 2001 n. 327 come modificato da Dlgs 27 Dicembre 2002 n. 302 Art. 2 comma 89 della Legge n. 244 del 24.12.2007.
	DETERMINAZIONE 25 maggio 2022, n. 294Intervento D2019EAR0002 "Riassetto idraulico del collettore di acque basse per il drenaggio dell'area posta a monte della linea FS in zona via Salvadori e via Padre Teodosio e area della zona della Sella" - Determinazione di conclusione della conferenza dei servizi decisoria, approvazione del progetto definitivo, apposizione del vincolo preordinato all'esproprio e dichiarazione di pubblica utilità, ai sensi del comma 5 dell'art. 14-bis della l. 241/1990. (CUP: C16B20001190002.)
	ORDINANZA 30 gennaio 2023, n. 398D.P.M. Viareggio porto - Società Velica Viareggina - Richiesta riunificazione concessione ad uso specchio acqueo con corpo morto con concessione limitrofa ad uso deposito imbarcazioni, gru e box.
	DECRETO 1 dicembre 2022, n. NULLDPCM 1 dicembre 2022, recante il primo aggiornamento del piano di gestione del rischio alluvioni (PGRA), ai sensi della direttiva 2007/60/CE, del distretto idrografico dell'Appennino Settentrionale.
	Piano di bacino del fiume Tevere - VI stralcio funzionale P.S. 6 per l'assetto idrogeologico - P.A.I. - variante alle Norme Tecniche di Attuazione - adozione misure di salvaguardia.Piano di bacino del fiume Tevere - VI stralcio funzionale P.S. 6 per l�assetto idrogeologico - P.A.I.
	DPCM 1 dicembre 2022, recante il primo aggiornamento del piano di gestione del rischio alluvioni (PGRA), ai sensi della direttiva 2007/60/CE, del distretto idrografico dell'Appennino Centrale.
	"Perforazione pozzo Pomaia5 per potenziamento risorsa Comuni collinari di Santa Luce e Castellina M.ma e superamento problemi qualitativi solfati." Pubblicazione avviso Variante Urbanistica, ex art. 4 OCDPC n. 920 del 14 settembre 2022.


	SEZIONE II
	ATTI DEGLI ENTI LOCALI - Decreti
	DECRETO 1 febbraio 2023, n. 1REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA SULLA S.P. 10 IN LOCALITA' MASTROMARCO.

	ATTI DEGLI ENTI LOCALI - Determinazioni
	DETERMINAZIONE 30 gennaio 2023, n. 559Linea Tramviaria 2 e 3.1. - Determinazione urgente dell'indennità provvisoria di asservimento - DECRETO di costituzione servitù di aggancio a muro per alimentazione elettrica della linea di contatto - Foglio di mappa 160 particelle 291 e C - Repertorio n. 65.476.

	ATTI DEGLI ENTI LOCALI - Disposizioni
	DISPOSIZIONE 25 gennaio 2023, n. 176AUTORIZZAZIONE ALLO SVINCOLO DELL'INDENNITA' DI ASSERVIMENTO DEPOSITATA PRESSO MINISTERO ECONOMIA E FINANZE (EX CASSA DEPOSITI E PRESTITI) IN FAVORE DI UNA SOCIETA� (ASSERVIMENTO AREE PER REALIZZAZIONE DEL COLLEGAMENTO TRA LA CICLOPISTA DELL'ARNO, IL "SENTIERO DELLA BONIFICA" E LA CITTÀ DI AREZZO).
	DISPOSIZIONE 26 gennaio 2023, n. 187AUTORIZZAZIONE ALLO SVINCOLO DELL'INDENNITA' DI ASSERVIMENTO DEPOSITATA PRESSO MINISTERO ECONOMIA E FINANZE (EX CASSA DEPOSITI E PRESTITI) IN FAVORE DI UN SOGGETTO (ASSERVIMENTO AREE PER REALIZZAZIONE DEL COLLEGAMENTO TRA LA CICLOPISTA DELL'ARNO, IL "SENTIERO DELLA BONIFICA" E LA CITTÀ DI AREZZO.

	ATTI DEGLI ENTI LOCALI - Avvisi
	PIANO ATTUATIVO AREA DI NUOVO IMPIANTO "N.C.14 Strada Fontazzi - Tavarnelle" Avviso di approvazione ai sensi dell'art. 111, co.4 della L.R. n. 65/2014.
	Variante Semplificata n. 9 al Piano Operativo vigente finalizzata all'ampliamento dell'area sportiva ubicata in Via P. Togliatti e del parcheggio pubblico lungo Via A. De Gasperi nel centro abitato di levane, ai sensi dell'art. 32 della L.R. n. 65/2014 - PRESA D'ATTO MANCATA PRESENTAZIONE DI OSSERVAZIONI ED EFFICACIA.
	PIANO ATTUATIVO DI INIZIATIVA PRIVATA PER LA RIQUALIFICAZIONE MEDIANTE RISTRUTTURAZIONE DI UN COMPLESSO EDILIZIO COMPOSTO DA FABBRICATI DECADENTI, SITO IN FRAZIONE DI MARLIA, VIA PAOLINELLI - EFFICACIA DEL PIANO ATTUATIVO.
	Variante Urbanistica relativa ai "Lavori di realizzazione di un tratto di viabilità pubblica di collegamento tra Viale delle Palme e Via Sandro Pertini, a Marina di Castagneto Carducci". Adozione ai sensi dell'art. 34 della L.R. 65/2014. Avviso di deposito e pubblicazione.
	Avviso di "Approvazione progetto definitivo Casa della Comunità dell'Impruneta in via Papa Giovanni XXIII e contestuale variante al Regolamento Urbanistico ai sensi dell'art. 34 L.R. 65/2014 e s.m.i.".
	D.C.C. n. 69 del 21.12.2022: "Approvazione variante al Piano Strutturale adottata con D.C.C. n. 26 del 09.06.202".
	D.C.C. n. 70 del 21.12.2022: "Piano Operativo Comunale � Conclusione del Processo di VAS ai sensi della L.R. 10/2010 ed approvazione ai sensi dell'art. 19 della L.R. 65/2014".
	VARIANTE N. 4 AL PIANO OPERATIVO - NORMATIVA: ADOZIONE AI SENSI DELL'ART. 19 CO. 1 DELLA L.R. N. 65/2014.
	PROCEDIMENTO DI FORMAZIONE DEL NUOVO PIANO STRUTTURALE DEL COMUNE DI PONSACCO - DEFINITIVA APPROVAZIONE A SEGUITO DELL'ESITO DELLA CONFERENZA PAESAGGISTICA REGIONALE E CONCLUSIONE DEL PROCEDIMENTO DI VAS AI SENSI DELLA LR 10/2010 E SS.MM.II.
	AVVISO DI APPROVAZIONE CORREZIONE ERRORI MATERIALI RISCONTRATI SUL PIANO OPERATIVO, AI SENSI ART. 21 L.R. 65/2014.
	DELIBERAZIONE n. 1 del 12/01/2023 "variante semplificata n. 9 al 2° Regolamento Urbanistico. Adozione ai sensi dell'articolo 32 della Legge Regionale n. 65/2014".
	Avviso di adozione ai sensi dell'art. 111 della L.R. 65/2014 �PROGRAMMA AZIENDALE PLURIENNALE DI MIGLIORAMENTO AGRICOLO AMBIENTALE CON VALORE DI PIANO ATTUATIVO IN VARIANTE A PRECEDENTE PROGRAMMA PRESENTATO DALL'AZIENDA TENUTA SANONER (PRAT. SUAP N. 437/2020)".
	AVVISO: Aggiornamento quadro conoscitivo e correzione di mero errore materiale nella cartografia di pericolosità geologica di piano strutturale ai sensi dell'art. 21 della legge regionale 65/2014, in località Costolaie - Pod. Rosario.
	Piano Operativo Comunale ai sensi dell'art. 95 della L.R. n. 65/2014 - Delibera Consiglio comunale n. 4 del 26.01.2023. Avviso di adozione.
	DELIBERA di CONSIGLIO COMUNALE n. 04 del 30.01.2023 ADOZIONE PIANO ATTUATIVO DI INIZIATIVA PRIVATA RELATIVO ALL'AREA "DC_VAL_07" A DESTINAZIONE INDUSTRIALE/ARTIGIANALE SITA IN LOCALITA' VALVIGNA NEL COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI COMPORTANTE VARIANTE N.20 AL R.U. E N. 04 AL P.S. - VARIANTE SEMPLIFICATA AI SENSI DEGLI ARTT. 30, 32 E 107 DELLA L.R. N.65 D EL 10/11/2014.
	Avviso di approvazione della Variante normativa al Piano Operativo comunale di Roccastrada.
	Avviso di approvazione del Piano Strutturale intercomunale delle "Colline Metallifere" ai sensi degli artt. 19 e 23 della L.R. n. 65/2014.
	AVVISO PRESA D'ATTO DELLA MANCATA PRESENTAZIONE DELLE OSSERVAZIONI A SEGUITO DELL'ADOZIONE DELLA VARIANTE ANTICIPATRICE DEL PIANO OPERATIVO AL REGOLAMENTO URBANISTICO DELL'ESTINTO COMUNE DI PIAN DI SCO' PER LA REALIZZAZIONE DELLA NUOVA ROTATORIA ALL'INGRESSO SUD DI FAELLA.
	AVVISO PRESA D'ATTO DELLA MANCATA PRESENTAZIONE DELLE OSSERVAZIONI A SEGUITO DELL'ADOZIONE DELLA VARIANTE NORMATIVA AL REGOLAMENTO URBANISTICO DELL'ESTINTO COMUNE DI PIAN DI SCO' PER LA MODIFICA DELLA DESTINAZIONE D'USO "SS" DELLE ATTIVITA' DI SERVIZIO.



